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Informacja prasowa 
 

Nie 800 zł a 500 zł wynosi świadczenie wychowawcze 
 
ZUS przypomina, że wysokość świadczenia wychowawczego nie uległa zmianie. Nadal jest 
to 500 zł na każde dziecko do ukończenia przez nie 18. roku życia. Pojawiające się głosy 
jakoby ZUS wypłacał to świadczenie w wysokości nie 500 zł, a 800 zł są nieprawdziwe. 
 

Od czerwca ZUS wypłaca 500 plus na kolejny okres świadczeniowy, który potrwa do  
31 maja 2024 r. Świadczenie wypłacane jest tak jak dotychczas w wysokości 500 zł na każde 
dziecko do ukończenia przez nie 18. roku życia. Do tej pory świadczenia przyznano dla  
ok. 6,3 mln dzieci, a na konta rodziców trafiło łącznie ok. 3,1 mld zł- informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Nie zmieniły się zasady ani kwota wypłaty świadczenia w ramach programu ”Rodzina 500 
plus”. Pojawiające się głosy jakoby ZUS wypłacał to świadczenie w wysokości nie 500 zł,  
a 800 zł są nieprawdziwe. Jeżeli pojawią się przepisy zwiększające wysokość świadczenia dla 
rodzin, które zostaną uchwalone i wejdą w życie, to wówczas ZUS będzie je realizował. 
 
Warto pośpieszyć się ze złożeniem wniosku o świadczenie 500 plus. Od daty złożenia 
wniosku z wymaganymi dokumentami zależy termin ustalenia prawa i wypłaty świadczenia. 
Jeśli rodzic zrobi to jeszcze w czerwcu, to ma wówczas zagwarantowaną wypłatę do końca 
sierpnia wraz z wyrównaniem świadczenia od czerwca. Złożenie wniosku po 30 czerwca 
spowoduje utratę prawa do wyrównania za ten miesiąc. Świadczenie będzie przyznane od 
miesiąca złożenia wniosku- dodaje rzeczniczka. 
 
Inaczej jest, gdy wniosek jest składany na nowo narodzone dziecko. Rodzice mają trzy 
miesiące na złożenie wniosku od dnia jego urodzenia, aby dostać 500 plus z wyrównaniem 
od dnia urodzenia dziecka. 
 
Jak złożyć wniosek o 500 plus 
Wnioski o świadczenie składane są jedynie drogą elektroniczną. Rodzice i opiekunowie  
w prosty i szybki sposób mogą złożyć wniosek o świadczenie wychowawcze 500 plus  
w aplikacji mZUS czy poprzez portal PUE ZUS. Wniosek mogą również złożyć przez portal 
Emp@tia oraz bankowość elektroniczną. 
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